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CZYTANIA NA 
NIEDZIELĘ: 
Ez 18,25-28; Flp 2,1-11;  
Mt 21,28-32. 
 

Jezus powiedział do arcykapłanów 
i starszych ludu: "Co myślicie? 
Pewien człowiek miał dwóch 
synów. Zwrócił się do pierwszego  
i rzekł: „Dziecko, idź i pracuj dzisiaj 
w winnicy”. Ten odpowiedział: 
„Idę, panie!”, lecz nie poszedł. 
Zwrócił się do drugiego i to samo 
powiedział. Ten odparł: „Nie 
chcę”. Później jednak opamiętał 
się i poszedł. Który z tych dwóch 
spełnił wolę ojca?" Mówią Mu: 
"Ten drugi".  
Wtedy Jezus rzekł do nich: 
"Zaprawdę, powiadam wam: 
Celnicy i nierządnice wchodzą 
przed wami do królestwa 
niebieskiego. Przyszedł bowiem do 
was Jan drogą sprawiedliwości, a 
wy mu nie uwierzyliście. Uwierzyli 
mu zaś celnicy i nierządnice. Wy 
patrzyliście na to, ale nawet 
później nie opamiętaliście się, żeby 
mu uwierzyć". 
 
Z KALENDARZA 
LITURGICZNEGO: 
 

28 września – Wspomnienie 
obowiązkowe Św. Wacława 
29 września – Święto Świętych 
Archaniołów: Michała, Gabriela  
i Rafała 
30 września – Wspomnienie 
obowiązkowe Św. Hieronima, 
prezbitera i doktora Kościoła 
1 października – Wspomnienie 
obowiązkowe Św. Teresy od 
Dzieciątka Jezus, dziewicy  
i doktora Kościoła 
2 października – Wspomnienie 
obowiązkowe Świętych Aniołów 
Stróżów 

 

ORĘDZIE OJCA ŚWIĘTEGO FRANCISZKA 
NA 106. ŚWIATOWY DZIEŃ MIGRAMTA I UCHODŹCY 

 

Jak Jezus Chrystus, zmuszeni do ucieczki. 
Przyjąć, chronić, promować i integrować przesiedleńców wewnętrznych 

 

Zacznę od obrazu, który pobudził papieża Piusa XII. Podczas ucieczki do 
Egiptu Dzieciątko Jezus doświadczyło wraz z rodzicami tragicznego stanu bycia 
wysiedlonym i uchodźcą, „naznaczonego lękiem, niepewnością, trudnościami” 
(por. Mt 2, 13-15.19-23). Niestety, w naszych czasach miliony rodzin mogą 
rozpoznać siebie w tej rzeczywistości. „Prawie każdego dnia telewizja i gazety 
informują o uchodźcach, uciekających przed głodem, wojną i innymi poważnymi 
zagrożeniami, w poszukiwaniu bezpieczeństwa i godnego życia dla siebie i swoich 
rodzin” (Anioł Pański, 29 grudnia 2013). W każdym z nich jest obecny Jezus 
zmuszony, jak w czasach Heroda, do ucieczki, aby siebie ocalić. Jesteśmy 
wezwani, by w ich twarzach rozpoznać oblicze Chrystusa głodnego, 
spragnionego, nagiego, chorego, obcego i więźnia, który jest dla nas wyzwaniem 
(por. Mt 25, 31-46). Jeśli Go rozpoznamy, to my będziemy Mu dziękować za to, 
że mogliśmy Go spotkać, miłować i służyć Mu. 

Osoby przesiedlone dają nam tę możliwość spotkania z Panem, „choć 
naszym oczom niełatwo jest Go rozpoznać – w podartym ubraniu, z brudnymi 
stopami, z twarzą zniekształconą, z ciałem poranionym, nieumiejącego mówić 
naszym językiem...” (Homilia, 15 lutego 2019). Chodzi o wyzwanie duszpasterskie, 
na które winniśmy odpowiedzieć czterema czasownikami, jakie wskazałem w 
moim orędziu na tenże dzień w 2018 roku: przyjmować, chronić, promować  
i integrować…. 

Chciałbym zakończyć modlitwą zainspirowaną przykładem św. Józefa, 
zwłaszcza gdy musiał uciekać do Egiptu, aby ocalić Dzieciątko Jezus. 

 

Ojcze, powierzyłeś świętemu Józefowi to, co miałeś najdroższego: Dzieciątko Jezus i jego 
Matkę, aby ich chronił przed niebezpieczeństwami i groźbami nikczemnych.  
Daj nam również doświadczyć jego ochrony i pomocy. Spraw, aby ten, który doświadczył 
cierpienia osób uciekających z powodu nienawiści możnych, pocieszył i chronił wszystkich tych 
braci i siostry, którzy z powodu wojny, ubóstwa i potrzeb opuszczają swoje domy i swoją 
ziemię, aby wyruszyć jako uchodźcy w miejsca bezpieczniejsze. 
Pomóż im, za jego wstawiennictwem, aby mieli siłę iść naprzód, pociechę w smutku, męstwo w 
trudnym doświadczeniu. 
Daj tym, którzy ich przyjmują nieco czułości tego sprawiedliwego i mądrego ojca, który miłował 
Jezusa jak prawdziwego syna i wspierał Maryję w drodze. 
Niech ten, który zarabiał na chleb pracą rąk własnych, zapewni tym, którym życie odebrało 
wszystko, godność pracy i niezakłócony spokój domu.  
Prosimy Cię o to przez Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, którego święty Józef ocalił uciekając 
do Egiptu, i przez wstawiennictwo Dziewicy Maryi, którą zgodnie z Twoją wolą miłował jako 
wierny oblubieniec. Amen. 
 

Rzym, u św. Jana na Lateranie, 13 maja 2020 r., Wspomnienie Matki Bożej Fatimskiej. 
 

X X V I  N I E D Z I E L A  ZWYKŁA  

GDYNIA - CHYLONIA 

http://www.vatican.va/content/francesco/pl/angelus/2013/documents/papa-francesco_angelus_20131229.html
http://www.vatican.va/content/francesco/pl/messages/migration/documents/papa-francesco_20170815_world-migrants-day-2018.html
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28/09/2020 Poniedziałek Ogłoszenia Duszpasterskie 

08:00 
1. + Jadwiga Rekowska - gregoriańska 
2. + Halina Kosiedowska 

1. Rozpoczynamy tydzień modlitw za uchodźców i emigrantów.  
W naszym biuletynie publikujemy fragment orędzia papieża 
Franciszka w związku z tym wydarzeniem. 

2. Modlitwa za uchodźców, którzy zginęli w drodze do Europy 
odbędzie się w naszym kościele w czwartek, 1 października  
o 19:15. Zmobilizujmy się, by być. Nie bądźmy obojętni. Będzie 
można wysłuchać świadectwa osoby, która była na wyspie Lesbos. 
Dzisiaj po każdej Mszy Świętej odbędzie się kwesta na wsparcie 
uchodźców i emigrantów przebywających na wyspie Lesbos. 
Polecamy ją ofiarności wiernych. 

3. Nabożeństwa różańcowe sprawujemy w październiku codziennie 
o 17:45, a dzieci zapraszamy w piątki na 17:00. 

4. Dzieci wraz z rodzicami, w pierwszy piątek miesiąca, zapraszamy 
na 17:00 na różaniec z obrzędem Komunii Świętej. 

5. Rozpoczynamy nowy kurs dla kandydatów do Bierzmowania, 
którzy rozpoczęli naukę w pierwszych klasach szkół 
ponadpodstawowych. Zapraszamy na Msze Święte o 17:00 i na 
katechezę w czwartki o 19:15 do sali nr 10 w domu parafialnym. 

6. W czwartek zapraszamy na całodzienną modlitwę za kapłanów, 
osoby konsekrowane i kleryków. 

7. Ks. Adam zaprasza w każdy czwartek na Godzinę Świętą  
po Koronce do Miłosierdzia Bożego. 

8. W pierwszy piątek miesiąca okazja do Spowiedzi Świętej przed 
poranną Mszą świętą oraz od 16:30 do 18:30. 

9. Najbliższe spotkanie Klubu Seniora odbędzie się w środę,  
30 września o 9:00. Poprowadzi je Siostra Diana Jaks, 
dominikanka, pochodząca z naszej parafii, a od wielu lat 
misjonarka na Łotwie. Siostra podzieli się z nami doświadczeniem 
życia na Łotwie. 

10. Spotkanie dla Żywego Różańca w sobotę o godz. 8:00. 
11. Spotkanie mężczyzn ze służby "Semper Fidelis" i XII Róży 

męskiej odbędzie się w sobotę, 3 października, w domu 
parafialnym, po nabożeństwie pierwszosobotnim. 

12. Zapraszamy na Kurs Alpha, który rozpocznie się w poniedziałek, 
5 października o 19:00. Zapisy w biurze parafialnym. 

13. Zachęcamy wszystkich Parafian do zaangażowania się w 
wolontariat lekcyjny. Sytuacja związana z COVID 19 pogłębiła 
deficyty niektórych dzieci i spotęgowała potrzebę wsparcia w 
lekcjach. Najczęściej chodzi o wsparcie w prostych zadaniach jak 
nauka czytania, pisania i liczenia. Jeśli ktoś czuje się na siłach 
może również pomóc w bardziej zaawansowanych zagadnieniach. 
Spotkanie w sprawie wolontariatu odbędzie się we wtorek, o godz. 
17.30 w sali nr 2. Więcej informacji można uzyskać u pani Wiolety 
pod numerem telefonu 506-231-507. Dla nas to tylko 1 godzina 
tygodniowo, dla dzieci to często szansa do zaliczenia kolejnego 
roku szkolnego. 

14. Wszystkich, którzy chcieliby zaangażować się, w ramach 
działalności parafialnego Caritas,  w pomoc parafianom, którzy są 
w trudnej sytuacji życiowej prosimy o kontakt z biurem 
parafialnym.  
 

W minionych dniach zmarli: 
+ Halina Waszkiewicz, lat 85; + Ludwika Zielińska, lat 85; 

+ Gertruda Szreder, lat 78; + Anna Tetzlaff, lat 88; 
+ Tadeusz Gonczarenko, lat 74; + Edward Rybakowski, lat 85. 

 

Biuro parafialne: 
Poniedziałek: 9:30-12:30 i 16:00-17:30 

Wtorek: 9:30 – 12:30;  
Środa: nieczynne 

Czwartek: 9:30 – 12:30 i 16:00 – 17:30 
Piątek: 9:30 – 12:30; 

Adres: ul. Św. Mikołaja 1, 81-062 Gdynia 
kontakt: 58/663 44 14;  

e-mail: kancelaria@swmikolaj.org  
Tel dyżurny: 516 368 194 (pilne, tzn. chorzy i umierający) 

Konto: Bank Pekao - 08 1240 5354 1111 0010 9124 3039 
 

18:30 

1. Dziękczynno-błagalna w 19 rocz. ślubu Joanny i 
Roberta  

2. + Stanisław w 29 rocz. śmierci oraz Jadwiga, 
Mirosław i Błażej 

3. + Jan Cieślak w 7 rocz. śmierci 

29/09/2020 Wtorek 

08:00 

1. + Mąż Józef, rodzice z obojga stron i rodzeństwo 
2. + Mąż Sylwester w 4 rocz. śmierci i 90 rocz. urodzin 

oraz rodzice z obojga stron 
3. + Jadwiga Rekowska - gregoriańska 

18:30 
1. + Żona Agnieszka w 9 rocz. śmierci oraz rodzice  

i rodzeństwo 
2. + Tadeusz Tryba 

30/09/2020 Środa 

08:00 

1. Błagalna o nawrócenie i łaskę wiary dla Małgorzaty, 
Mikołaja i Piotra 

2. + Jadwiga Rekowska – gregoriańska 
3. + Ludwika Wasilewska w 1 rocz. śmierci oraz 

rodzice z obojga stron 

18:30 
1. + Tadeusz i Ryszard 
2. + Joanna i Jan Staszewscy oraz Remigiusz, rodzice z 

obojga stron, zmarli w czyśćcu 

01/10/2020 Czwartek 

08:00 

1. Dziękczynno-błagalna w 70 rocz. urodzin Narcyza z 
prośbą o Boże błogosławieństwo i dar zdrowia 

2. Dziękczynno-błagalna Róż Różańcowych Rodziców, 
z prośbą za dzieci i rodziców oraz o życie wieczne dla 
zmarłych 

18:30 
1. + Mąż Józef Kobus w 2 rocz. śmierci oraz Anna i 

Leon Zigert 
2. + Marianna, Stanisław oraz Józef, Janina i Bolesław 

02/10/2020 Piątek 

08:00 

1. Dziękczynno-błagalna Róż Różańcowych Rodziców, 
z prośbą za dzieci i rodziców oraz o życie wieczne dla 
zmarłych 

2. + Jan Storma w 13 rocz. śmierci 

17:00 Różaniec z obrzędem Komunii Świętej 

18:30 

1. Dziękczynno-błagalna o Boże błogosławieństwo i 
opiekę Aniołów Stróżów dla całej rodziny 

2. Dziękczynno-błagalna w 60 rocz. ślubu Heleny i 
Stefana 

3. + Rodzice Lucyna i Bolesław oraz zmarli z rodziny 
Smułka i Białczak 

03/10/2020 Sobota 

08:00 

1. Dziękczynno-błagalna w intencji XII Róży Żywego 
Różańca z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo 
i opiekę Matki Bożej dla członków i ich rodzin oraz o 
życie wieczne dla zmarłych 

2. Dziękczynno-błagalna w 45 rocz. ślubu Adama i 
Władysławy Dratwińskich  

3. Dziękczynno-błagalna Róż Różańcowych Rodziców, 
z prośbą za dzieci i rodziców oraz o życie wieczne dla 
zmarłych 

14:00 Ślub: Marcel i Magdalena 

18:30 + Edmund, rodzice i teściowie 

04/10/2020   XXVII Niedziela Zwykła 

08:00 

1. Dziękczynno-błagalna w 30 rocz. urodzin Marcina z 
prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla niego i całej rodziny 

2. + Marianna i Józef Rajski. 

10:00 W intencji parafii 

11:30 
+ Stanisław Drobiński w 15 rocz. śmierci oraz rodzice z 

obojga stron 

13:00 

1. + Zmarli z rodziny Kubaszewskich, Radzimińskich i 
Lewandowskich 

2. + Mirosława Miszewska w 1 rocz. śmierci oraz 
Hubert Miszewski w 1 rocz. śmierci, Barbara 
Kopycińska w 5 rocz. śmierci 

18:30 + Jadwiga, Wiesław i Artur Kuc 

17:00DK 
Dziękczynno-błagalna Róż Różańcowych Rodziców, z 

prośbą za dzieci i rodziców oraz o życie wieczne dla 
zmarłych 

 


